



КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» июня 2017 г. № 285
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.07.2010 № 317 «Об утверждении Порядка, условий предоставления некоторым категориям граждан мер социальной поддержки в натуральной форме и возмещения расходов, связанных с их предоставлением»

Коллегия Администрации Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок, условия предоставления некоторым категориям граждан мер социальной поддержки в натуральной форме и возмещения расходов, связанных с их предоставлением, утвержденный постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.07.2010 № 317 «Об утверждении Порядка, условий предоставления некоторым категориям граждан мер социальной поддержки в натуральной форме и возмещения расходов, связанных с их предоставлением» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 31.05.2013 № 217, от 25.03.2014 № 134, от 24.07.2014 № 286, от 28.10.2014 № 440, от 14.05.2015 № 137, от 24.06.2016 № 257, от 29.06.2016 № 26, от 05.05.2017 № 201), следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1 Меры социальной поддержки в виде бесплатного изготовления и ремонта зубных протезов предоставляются медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Кемеровской области (далее – медицинские организации) по месту жительства гражданина.

В случае отсутствия медицинской организации на территории муниципального образования, где находится место жительства гражданина, имеющего право пользования мерами социальной поддержки в виде бесплатного изготовления и ремонта зубных протезов, гражданин обращается за получением указанной меры социальной поддержки в ближайшую медицинскую организацию с учетом транспортной доступности.».

1.2. В абзаце первом пункта 6.2 слова «ГУЗ или МУЗ» заменить словами «медицинскую организацию».

1.3. В пункте 6.3 слова «ГУЗ, МУЗ» заменить словами «Медицинская организация».

1.4. В абзаце первом пункта 6.4 слова «ГУЗ, МУЗ» заменить словами «медицинскую организацию».

1.5. В пункте 6.6:

1.5.1. В подпункте 6.6.1:

в абзаце первом слова «ГУЗ, МУЗ» заменить словами «Медицинские организации»;

в абзаце восьмом слова «ГУЗ, МУЗ» заменить словами «медицинской организации».

1.5.2. В абзацах первом, третьем подпункта 6.6.2 слово «ГУЗ» заменить словами «государственного автономного учреждения здравоохранения Кемеровской области «Областная клиническая стоматологическая поликлиника».

1.5.3. В абзацах первом, третьем подпункта 6.6.3 слово «МУЗ» заменить словами «медицинских организаций».

1.6. В пункте 8.6 слова «о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для» заменить словами «о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам здравоохранения) В.К. Цоя.

И.о. Губернатора
Кемеровской области



В.Н.Чернов